Администрация Териовского сельского поселения Еланского
муниципального района Волгоградской области
403710 Волгоградская область, Еланский район, село Терновое,
ул. Ленина, 6 тел., факс (8 844 52) 6-54-40, toss34@rambler.ru
ИНН3406007002, КПП340601001, ОГРН 1053457068060, ОКПО 04124644

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«6» июля 2015г. № 4

О создании рабочей группы по
клиническому осмотру и учету
свинопоголовья на территории
Терновского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

Во исполнении Постановления Губернатора Волгоградской области

от06.07.2015 года № 611 « Об установлении карантина и ограничительных меро-

приятий по африканской чуме свиней на территории Еланского муниципального

района Волгоградской области ; Постановления главы Еланского муниципального

района отОб.07.2015 года № 360-П «Об отчуждении свиней, изъятия продуктов

свиноводства и возмещения ущерба ,причиненного в результате проведенного от-

чуждения свиней и изъятия продуктов свиноводства на территории Еланского му-

ниципального района, Волгоградской области

1. Создать рабочую группу по учету и клиническому осмотру свинопоголовья в

ЛПХ ( личное подсобное хозяйство)для проведения необходимых мероприятий в сле-

дующем составе и закрепить улицы села Терновое

-1). Бормотова Елизавета Ивановна - ветврач с. Терновое ( по согласованию)

- 2). Бойко Тамара Николаевна - ведущий специалист Терновского сельского по-

селения - улица Пролетарская; ул. Ленина; ул. Народная

2.Блощицына Светлана Анатольевна - техничка ДК с. Терновое ( по согласованию)

- Шиленко Лидия Михайловна - пред. ТОС « Северное» ( по согласованию) ули-

ца Советская; улица Мичурина;

mailto:toss34@rambler.ru

3.) Шевлякова Таиса Ивановна - пред. ТОС « Южное» и Шурмина Марина Алек-

сандровна музыкальный руководитель ( по согласованию) ул. Горького ; улица Пуш-

кина ;

4). Солодовникова Валентина Михайловна - директор МКУК « Терновский центр

культуры и библиотечного обслуживания ;

- Диденко Наталья Александровна - техничка ДК ( по согласованию) улица Ост-

ровского ; ул. Жени Сиротина; пер. Красный;

2. Рабочей группе дополнительно проводить беседы и разъяснения владельцев

свинопоголовья о запрете:

- продажи перемещения, выпуска из помещении свиней и самовольного их убоя

на территории Терновского сельского поселения Еланского муниципального района

Волгоградской области;

- Ввоз,(вывоз) свиней в хозяйства и населенные пункты, расположенные на тер-

ритории Еланского муниципального района Волгоградской области за исключением

предприятий компортменты I иУ

- О всех случаях падения свиней или одновременного массового заболевания, а

также их необычном поведении немедленно оповещать главу поселения и государст-

венную ветеринарную службу.

3. Раздать под роспись Уведомления об установлении карантина поАЧС.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, и подлежит

размещению на официальном сайте администрации и на информационном стенде

администрации поселения.

. .. , . Г?
Глава Терновского сельского
поселения: | I (А.Н.Решетников)